FOMENTEM A IMPLEMENTAÇÃO DO 

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, 

EFETIVAR O COMPROMISSO NACIONAL 

CRIANÇA ALFABETIZADA NA IDADE CERTA 

E O DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES 

DE APRENDIZAGEM DO SISTEMA DE 

AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (SAEB) 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 

(VINTE E QUATRO MIL REAIS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 02/12/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MATRÍCULA 4016. 

EXTRATO DE CONTRATO 35/2025 

1- PROCESSO Nº 6530/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

SILVA BARBOSA, CNPJ/MF SOB O Nº 

27.608.782/0001-00 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BUFFET, INCLUINDO 

COQUETEL E ALMOÇO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 20.863,25 

(VINTE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E 

TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

6- PRAZO: 01 (UM) MÊS 

7- ASSINATURA: 16/12/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MATRÍCULA 3947 

EXTRATO DE CONTRATO 160/2025 

1. PROCESSO Nº 5959/2025 

2. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

[...]

O Nº 18.258.730/0001-52 

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS 

PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA 

DE DECORAÇÃO NATALINA EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 

5. VALOR: R$ 30.850,00 (TRINTA MIL 

OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

6. ASSINATURA: 03/12/2025 

7. VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES  

8. FISCAL: TATIANA REGINA DE SOUZA, 

MATRÍCULA 4431. 

DECRETO Nº 0128/2025 

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA 

DE CREDITO SUPLEMENTAR 

NO ORÇAMENTO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE TRAJANO DE

[...]

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Câmara 

Municipal de Trajano de Moraes, o crédito 

suplementar no valor de R$ 47.559,87 (quarenta e 

sete mil quinhentos e cinqüenta e nove reais e 

oitenta e sete centavos) para reforço de dotações na 

forma do quadro abaixo. 

Programa de 

Trabalho 

Dotação Fonte Anulação Suplementa

ção 

10100.0103100

052.001 

3190.11.0

1 

15000

000 

5.951,20  

10100.0103100

052.001 

3190.13.0